
                        

C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Gestione Giuridica del Personale
_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°   35 DEL   08/04/2010

OGGETTO: Individuazione agenti contabili interni.

IL CAPO SETTORE

Vista la nota prot. n° 173 U.R. del 24/03/2010 con la quale il Capo Settore Finanze, su richiesta

del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, ha invitato i Capi Settore ad individuare con apposito

provvedimento gli agenti contabili in forza a ciascun Settore ed a comunicare tale individuazione;

 Considerato che  nell’ambito  del  Servizio  Demografico  e  del  Servizio  Elettorale  vengono

effettuate riscossioni di denaro contante per diritti  di segreteria  derivanti dall’attività  di certificazione

anagrafica  ed  elettorale,  dall’attività  di  autenticazione  e dal  pagamento  dei  diritti  di  stampato  per  il

rilascio delle carte d’identità;

Considerato, altresì, che nell’ambito del Servizio Decentramento, Partecipazione ed U.R.P., con

particolare riferimento alla Delegazione di Donnalucata, vengono effettuate riscossioni di denaro contante

per diritti  di segreteria   derivanti dall’attività  di certificazione anagrafica  e di autenticazione  e per  la

fornitura dei buoni pasto utilizzati nell’ambito della scuola materna;

Atteso  che  le  superiori  attività  di  riscossione  devono  essere  svolte  da  dipendenti  comunali

formalmente individuati quali agenti contabili interni;

 Dato atto che l’attività  di riscossione di che trattasi deve essere effettuata secondo termini  e

modalità  previste  dalla  legge e dai vigenti Regolamenti  Comunali  di contabilità  e sull’esercizio  delle

funzioni   degli  agenti contabili  interni,  approvati rispettivamente con deliberazioni  di C.C. N° 77 del

28/06/1996 e N°  81 del 03/07/1996;

Ritenuto di dover individuare quali agenti contabili interni i dipendenti che in atto svolgono le

relative funzioni, e in particolare la Dott.ssa Tasca Concetta e la Sig.ra Causarano Angela;

Visto il  Regolamento Comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici  e dei servizi,  approvato

con deliberazione di G.C. N° 334 del 27/12/2002 e s.m.i.;

 Visto  il  Regolamento  Comunale  sull’esercizio  delle  funzioni  degli  agenti  contabili  interni,

approvato con deliberazione di C.C. N° 81 del 03/07/1996;

Visto  il  Regolamento Comunale  di contabilità,  approvato con deliberazione di C.C.  N° 77 del

28/06/1996;

Visti gli artt.  93 e 233 del D.Lgs. N° 267/2000;

Visto l’ O.R.E.L. vigente  e le LL.RR.. nn. 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e s.m.i;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per la causale in premessa:

1. La  dipendente  comunale  Dott.ssa  Tasca  Concetta,  profilo  professionale  “Istruttore  Direttivo

Amministrativo”, cat. D1, in atto responsabile del Servizio Demografico e del Servizio Elettorale,

è  autorizzata ad  esercitare  le  funzioni  di  agente  contabile  interno  legittimato  ad  effettuare  le

operazioni  di  maneggio  del  denaro  relativo  alle  riscossioni  dei  diritti  di  segreteria  derivanti

dall’attività  di  certificazione  anagrafica  ed  elettorale,  dall’attività  di  autenticazione  e  dal

pagamento dei diritti di stampato per il rilascio delle carte d’identità.

 



2. La  dipendente  comunale  Sig.ra  Causarano  Angela,  profilo  professionale  “Istruttore

Amministrativo”,  cat.  C, assegnata al Servizio  Decentramento, Partecipazione ed U.R.P., ed in

particolare  alla  Delegazione  di Donnalucata,  è  autorizzata  ad esercitare le  funzioni  di  agente

contabile  interno  legittimato  ad  effettuare  le  operazioni  di  maneggio  del  denaro  relativo  alle

riscossioni  dei  diritti  di  segreteria  derivanti  dall’attività  di  certificazione  anagrafica  e  di

autenticazione e per la fornitura dei buoni pasto utilizzati nell’ambito della scuola materna.

3. Di dare atto che le funzioni di agente contabile interno saranno esercitate dalle lavoratrici di cui ai

punti  1)  e  2)  secondo  le  disposizioni  stabilite  dalla  legge  e  dai  Regolamenti  Comunali  di

Contabilità e sull’esercizio delle funzioni degli agenti contabili interni, approvati rispettivamente

con deliberazioni di C.C. N° 77 del 28/06/1996 e N° 81 del 03/07/1996.

4. Di notificare copia conforme all’originale del presente provvedimento alle lavoratrici interessate e

di trasmettere altra copia al Capo Settore Finanze. 

               IL CAPO SETTORE

                      (Avv. Mario Picone)

                                                                                                       ___________________


